UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

COLÉGIO TÉCNICO DA UFRRJ

EDITAL 08/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS PDAI-CTUR/UFRRJ

O DIRETOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO TÉCNICO DA UNIVERSIDADE RURAL (CTUR-

UFRRJ), no uso de suas atribuições, resolve:

I - Prorrogar até 02/07/2025 (quarta-feira), o prazo para a inscrição neste processo seletivo.

II - Retificar o cronograma do Edital 08/2025:

Publicação do edital  23/06/2025

Abertura das inscrições 25/06/2025

Encerramento das inscrições 02/07/2025

Divulgação das inscrições deferidas conforme 1a etapa
do subitem 2.3

04/07/2025

Divulgação do cronograma de entrevistas presenciais
conforme 2a etapa do subitem 2.3

04/07/2025

Realização de entrevistas presenciais 07 a 11/07/2025

Divulgação do resultado final 14/07/2025

Seropédica-RJ, 27 de junho de 2025.

Juliano da Silva Martins de Almeida

Diretor Substituto - CTUR